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فیلم سینمایی »دشــت مهیار« به‌زودی وارد مرحله پیش تولید می شود. این اثر به تهیه کنندگی 
محمدرضا شــفیعی و نویســندگی حســین تراب نژاد ســاخته خواهد شــد و به بازســازی واقعه‌ای 
تاریــخی مرتبط با عملیــات ناموفق 
نیروهــای نظــامی ایــالات متحــده 
در منطقــه دشــت مهیــار اســتان 

اصفهان می پردازد.
روایت فیلم بر تقابل زندگی عشایر 
منطقــه و حــوادث ناگهــانی نظامی 
متمرکز و داستان از برخورد زندگی 
جــوانی به نــام »صادق« و »ســروان 
فاتحی« آغاز می شــود؛ افســری که 
پس از مأموریت ۲۰روزه در مســیر 
بازگشــت به خانواده‌اش بــا حضور 
هلیکوپترهــای نظــامی در آســمان 
دشــت مهیــار مواجــه می‌شــود. 
مجــری طــرح ایــن پــروژه مؤسســه 
فرهنــگی هنــری صــاد اســت و بــا 
مشارکت مؤسسه ناجی هنر تولید 

خواهد شد.

عملیات ناموفق دشت مهیار سوژه یک فیلم شد

مهر

رائد فریدزاده، رئیس سازمان سینمایی:

صباخبر

فیلم »داستان های موازی« به کارگردانی اصغر فرهادی، همزمان با حضور در جشنواره کن از ۱۳ 
می در سینماهای فرانسه اکران عمومی شد و در نخستین هفته، ۱ میلیون و ۲۲ هزار دلار از اکران 

در ۴۲۷ سالن به دست آورد.
بر اســاس قانون جشنواره کن، 
همه فیلم های بخش مســابقه 
بایــد در ســینماهای  اصــلی 
فرانســه اکــران شــوند. ایــن 
فیلــم یــک اثــر فرانســوی‌زبان 
اســت که با حضور ســتاره های 
سینمای فرانسه ظرفیت جذب 
مخاطب بالایــی در این کشــور 

دارد.
»داســتان های موازی« با مدت 
زمــان ۲ ســاعت و ۲۰ دقیقــه 
و بــا حضــور چهره هایــی چــون 
ایزابــل هوپــر، ویرژیــنی افیــرا، 
ونســان کســل، پیــر نیــنی، آدم 
بسا و کاترین دونو ساخته شده 

است.

شروع موفق فیلم فرهادی« در گیشه فرانسه

ایسنا

مجید زین العابدین مشاور رئیس سازمان صداوسیما: 

صباخبر

در روزگاری کــه هیاهو بر اندیشــه پیشی می گیرد و شــتاب خبر، مجال تأمــل را از 
اهل نظر می رباید، ماندگاری یک رسانه فرهنگی را باید از جنس توفیق دانست؛ 
توفیقی که در امتــداد آگاهی شــکل می گیــرد و در آیینه فرهنگ تــداوم می یابد. 
رســانه ای که بر مدار فرهنگ می گــردد، مأمن حافظه جمعی اســت؛ راوی هویت، 
امانت دار تاریخ و چراغدار راه آگاهی. سالروز تأسیس مجموعه رسانه ای صبا، موسم 
پاسداشت همین چراغ است؛ چراغی که سال ها با رنج قلم، شوق روایت و نجابت 
اندیشه روشن مانده اســت. این روز، بیش و پیش از آنکه به نام یک مجموعه 
گره خورده باشــد، به نام همه آنان نوشته شده اســت که در این سال ها، 
در صبا و دیگر رسانه های سینمایی و فرهنگی این سرزمین، بی‌هیاهو 
و بی ادعا، بار ســنگین روایت را بر دوش کشــیدند و حافظه فرهنگی 
ایران را ســطر به ســطر نگاشــتند.آنان که در ازدحام خبــر، حرمت 
حقیقت را وانگذاشتند؛ در غوغای زمانه، شأن واژه را فرو ننهادند 
و در عبور روزگار، چراغ فرهنگ را خاموش نکردند. خبرنگارانی 
که دویدند تــا حقیقت از نفس نیفتد؛ منتقــدانی که انصاف 
را همزاد نقد دانســتند؛ نویســندگانی کــه قلم را بــه معامله 
نسپردند و اهالی رســانه ای که باور داشتند فرهنگ، آخرین 
پناه هویت و آخرین سنگر بیداری است. اگر امروز از حافظه 
معاصر سینما، تئاتر، تلویزیون و هنر این سرزمین سخن می گوییم، 

بی گمان بخشی از آن تاریخ، با جوهر قلم همین مردان و زنان نجیب و خاموش نوشته شده 
است؛ آنان که نام شان شاید بر پرده ها ندرخشید، اما اثر انگشت اندیشه شان بر پیشانی 
فرهنگ باقی ماند. در این میان، شایسته است از محمدرضا شفیعی نیز یاد شود؛ چهره ای 
که در کنار فعالیت حرفه ای در عرصه تهیه کنندگی، با شناختی ژرف از زیست بوم سینما و 
رسانه، کوشید صبا را در مسیر گفت وگو، روشنگری فرهنگی و پاسداشت منزلت هنر نگاه 
دارد. و این کوشــش، آن هم در روزگاری که اقتصاد فرهنگ با تنگنا و دشــواری درآمیخته 
است، آسان و عادی نیست. نگه داشتن یک مجموعه رسانه ای مستقل و غیرانتفاعی، در 
هنگامه ای که بسیاری از چراغ ها به سبب رنج معیشت و مضیقه خاموش می شوند، بیش 
از هر چیز، به باور، ایســتادگی و ایمان نیاز دارد. چنین ماندنی، رنگ منفعــت ندارد؛ رنگ 
آرمان دارد. بوی معامله نمی دهد؛ عطر مجاهدت فرهنگی دارد. این پایــداری را می توان 
در امتداد همان افقی دید که در اندیشه و منویاتِِ رهبر شهید انقلاب که فرهنگ را بنیاد 
استقلال و بیداری می دانست؛ نگاهی که قلم را امانت، فرهنگ را سنگر و اصحاب اندیشه 
را پاسداران هویت این سرزمین می خواند. صبا در این سال ها، ورق هایی بر دفتر فرهنگ 
معاصر افزوده اســت؛ صفحاتی که بر آن، نام ها، نقدها، روایت هــا، گفتگوها و دغدغه ها 
نقش بسته تا فردا، فراموشی بر حافظه این روزگار غلبه نکند. و چه نیکوست که در سالگرد 
چنین مجموعه ای، لحظه ای به احترام همه آنان که نوشتند، ماندند، رنج کشیدند و چراغ را 
به دست باد نسپردند، برخیزیم؛ زیرا گاه تاریخ را نه صاحبان قدرت، که صاحبان قلم نگاه 

داشته اند و تمدن ها را نه شمشیرها، که واژه ها ماندگار کرده اند.

یادداشت محمدرضا مصباح، تهیه کننده سینما برای چهارده سالگی صبا:

روایت ماندگاری در هیاهوی فراموشی

صباخبر

صبا به مرجعی مهم در سپهر رسانه ای کشور بدل شده است
رائــد فریــدزاده، رئیــس ســازمان 
ســینمایی، در پیامی به مناسبت 
فعالیــت  ســال  چهاردهمیــن 
مجموعه رســانه‌ای صبا، از نقش 
گاهی‌بخــشی،  ایــن رســانه در آ
همــراهی بــا ســینمای ایــران و 
حضور مؤثر در عرصه رسانه های 
تخصــصی فرهنــگ و هنــر تقدیر 

کرد.
در پیام فریدزاده آمده است:

بسمه تعالی
مســیر  در  نهــادن  گام 
آگاهی بخــشی و حضــور ۱۴ ســاله 
در عرصه مطبوعات و رسانه های 
تخصصی، نشــان از عزم اســتوار، 
نگاه عمیق و تعهــد و پیوند دقیق 

مجموعه رسانه ای »صبا« به فرهنگ و هنر این مرز و بوم دارد.
»صبا«امــروز به مرجعی مهم در ســپهر رســانه‌ای کشــور بدل شــده اســت کــه بــا بهره گیری 
هوشمندانه از ابزارهای متنوع و نوین، ازپویایی بی وقفه در عرصه »خبرگزاری« و تحلیل های 
چند جانبــه و فراگیر در قالب »ماهنامه«، تا اســتمرار تحســین برانگیز در انتشــار »روزنامه« 
و قاب‌آفرینی در »برنامه ســازی اینترنتی«، توانســته اســت نقشی بی بدیل در ارتقای آگاهی 

جامعه و رونق سینمای شریف ایران ایفا کند.
ضمن تبریک چهاردهمین سالروز تأسیس این مجموعه، مراتب سپاس و قدردانی خود را از 
همراهی همیشگی، دلسوزانه و حرفه ای همکاران شریف آن رسانه با سینمای کشور اعلام 
کرده و از درگاه پروردگار متعال، برای مدیریت، تمامی خبرنگاران، نویسندگان و هنرمندان 
پرتلاش مجموعه رســانه‌ای صبا، در ادامه این مسیر الهام بخش دوام توفیقات و سرافرازی 

مسألت دارم.

صبا؛ رسانه ای برای پیوند مؤثر با هنرمندان
مجیــد زین‌العابدیــن مشــاور 
رئیــس ســازمان صداوســیما 
در یادداشــتی بــه مناســبت 
رویــش  بهــار  چهاردهمیــن 
مجموعــه رســانه‌ای صبــا، این 
رســانه را یــکی از جریان هــای 
امیــد،  تقویــت  اثرگــذار در 
اعتماد و همدلی میان جامعه 

هنری و مردم توصیف کرد.
در یادداشــت زین‌العابدیــن 

آمده است:
رویــش  بهــار  چهاردمیــن 
مجموعه رسانه‌ای صبا را باید 
از این سو تبریک گفت که صبا 
در منظومه حرفه‌ای و تعاملی 
با جامعه هنری ایران در نقطه 
درستی قرار گرفته است. در این سال ها تلاش کرده راوی حال خوب هنرمندان باشد و میان 
اهالی فرهنگ و هنر اعتماد افزایی و امیدبخشی کند. تردیدی ندارم ارتباط ادراکی و ســرمایه 
ارتباطی با هنرمندان، امروز کیمیای جامعه هنری است. درک درست این ضرورت شناختی، 
ســرمایه اجتماعی ایران ما را بالا می برد. باور دارم این یک ضرورت فرهنگی ملی برای توسعه 
ارتباطات فرهنگی با لایه های بدنه اجتماعی است. صبا در این مسير یکی از رسانه هایی است 
که نقش خود را درست فهمیده است و پل ارتباطی اثربخش و یاری گر هنرمندان شده است. 
تعهد کنشگرانه درجنگ تحمیلی ســوم و تمرکز برای انعکاس و ارتعاش همدلی هنرمندان با 
مردم، رهبری و ایران قابل تحسین بود.  استمرار این حرکت رسانه‌ای را به برادران و خواهران 
خوبم در صبا تبریک می گویم. حسن ختام این پیام تبریک را آراسته به بیتی از حضرت مولانا 
می نمایم کــه گفت؛ ای صبا بــادی که داری در ســر از یاری بگو/ گــر نگویی با کسی با عاشــقان 

باری بگو.


